重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所

开州汉丰所公〔2025〕1号             签发人：黄  浩
重庆市开州区规划和自然汉丰片区管理所
关于2025年部门预算情况公开的公告

按照有关财政预算公开的部署和要求，依据《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第492号）和重庆市开州区财政局《关于批复2025年部门预算的通知》（开州财建发〔2025〕16号）,现将重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所2025年部门预算批复情况公开如下：

目    录

第一部分：2025年部门预算情况说明

一、单位基本情况
二、部门收支总体情况

三、部门预算情况说明

四、“三公”经费情况说明

五、其他重要事项的情况说明

六、专业性名词解释

第二部分：2025年部门预算公开报表
表1、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所收支预算总表
表2、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所收入总表

表3、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所本年支出预算总表

表4、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所财政拨款收支预算总表

表5、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所本年一般公共预算支出预算表

表6、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所一般公共预算基本支出预算表

表7、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所一般公共预算“三公”经费支出预算表

表8、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所政府性基金预算支出预算表

表9、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所国有资本经营预算支出预算表

表10、重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所项目支出表

表11、2025年重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所项目绩效目标表

第一部分：2025年部门预算情况说明
一、单位基本情况

（一）职能职责

1. 贯彻执行自然资源和国土空间规划及测绘等法律、法规、规章和方针政策。

2. 参与主管部门开展的国土空间规划和相关专项规划编制和监督实施工作；协助主管部门做好辖区内建设工程、历史文化名城、名镇、名村、街区，传统风貌区、历史建筑和传统风貌建筑保护的规划管理工作。

3. 参与做好自然资源调查、监测及农业国价工作；配合主管部门贯彻执行自然资源产划拨、有偿使用等政策。

4. 配合做好辖区内耕地及永久性基本农田保护工作；协助做好国土空间综合整治、土地整理复垦、矿山地质环境恢复治理等生态修复工作。

5. 协助做好建设项目农用地转用、集体土地征收、土地储备整治、土地应及供后监管工作。配合做好辖区内临时用地、设施农用地的前期踏勘论证、资料呈报及批后管控等服务工作。

6. 负责辖区内自然资源和不动产登记、权属调查、纠纷调处等具体事务性工作；负责辖区内自然资源和不动产登记工作的资料收集、整理、共享、汇交管理工作。

7. 配合做好矿产资源勘查、开采活动监督管理的具体事务。

8. 配合主管部门做好地质灾害调查处置、巡查排查、监测预警、工程治理、搬迁避让等相关工作；督促地质灾害危险性评估制度落实。

9. 配合主管部门做好辖区内违法案件查处的事务性工作。

10. 完成区规划和自然资源局交办的其他事务性工作。

（二）单位构成

片区所共有14个片区管理所组成，集中统一核算，分别是：

重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源丰乐片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源镇东片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源中和片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源铁桥片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源岳溪片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源郭家片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源敦好片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源温泉片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源大进片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源临江片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源九龙山片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源赵家片区管理所

重庆市开州区规划和自然资源长沙片区管理所
二、部门收支总体情况
（一）收入预算：2025年年初预算数1819.06万元，其中：一般公共预算拨款1819.06万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算收入0万元，事业收入0万元，事业单位经营收入0万元，其他收入0万元。收入较2024年增加万元，主要是经费拨款增加55.24万元。

（二）支出预算：2025年年初预算数1819.06万元，其中：社会保障和就业支出预算280.39万元，卫生健康支出预算88.52万元，自然资源海洋气象等支出1361.25万元，住房保障支出预算88.9万元。支出预算较2024年增加55.24万元，主要是基本支出预算增加55.24万元，项目支出预算0万元。

三、部门预算情况说明

2025年一般公共预算财政拨款收入1819.06万元，一般公共预算财政拨款支出1819.06万元，比2024年增加55.24万元。其中：基本支出1819.06万元，比2024年增加55.24万元，主要原因是人员增减变动等，主要用于保障在职人员工资福利及社会保险缴费，离休人员离休费，退休人员补助等，保障部门正常运转的各项商品服务支出。

重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所2025年无使用政府性基金预算拨款安排的支出。

四、“三公”经费情况说明
2025年“三公”经费预算0万元，较2024年无增减变化。其中：因公出国（境）费用0万元；公务接待费0万元；公务用车运行维护费0万元；公务用车购置费0万元。

五、其他重要事项的情况说明

1、我单位不在机关运行经费统计范围之内。

2、政府采购情况。所属各预算单位政府采购预算总额0万元：政府采购货物预算0万元、政府采购工程预算0万元、政府采购服务预算0万元；其中一般公共预算拨款政府采购0万元：政府采购货物预算0万元、政府采购工程预算0万元、政府采购服务预算0万元。

3、绩效目标设置情况。本单位2024年无项目支出，涉及一般公共预算当年财政拨款0万元。

4、国有资产占有使用情况。截至2024年12月，所属各预算单位共有车辆 0辆，其中一般公务用车 0辆、执勤执法用车 0辆。2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中一般公务用车0辆、执勤执法用车 0辆。

六、专业性名词解释

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费和公用经费。

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

第二部分：2025年部门预算公开报表

2025年部门预算公开报表（重庆市开州区规划和自然资源汉丰片区管理所2025年部门预算公开报表）

部门预算公开联系人：李欣  联系方式：023-25299008
　                 重庆市开州区规划和自然汉丰片区管理所

　                         2025年3月28日
重庆市开州区规划和自然汉丰片区管理所    2025年3月28日印发
— 10 —
— 9 —